
Dritte Satzung zur Änderung der Studiengangsordnung (Satzung) für Studierende des  
Masterstudiengangs Psychologie an der Universität zu Lübeck  

mit dem Abschluss “Master of Science” 
vom 21. Januar 2015 

 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSGWG Schl.-H.: 26.02.2015 , S. 86 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 21.01.2015 
 

Aufgrund des § 52 Absatz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung vom 28. Februar 2007 
(GVOBl. Schl.-H. S. 184) zuletzt geändert durch § 34 des Gesetzes vom 11. Dezember 2014 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 440), wird nach Beschlussfassung des Senates vom 14. Januar 2015 und nach Genehmi-
gung des Präsidiums vom 19. Januar 2015 die folgende Satzung erlassen.  

 

Artikel I 

Die Studiengangsordnung (Satzung) für den Masterstudiengang Psychologie an der Universität zu 
Lübeck mit dem Abschluss „Master of Science“ vom 21. Januar 2013 (NBl. MBW Schl.-H., 2013, S. 
28), zuletzt geändert durch Satzung vom 17. Februar 2014 (NBl. HS MBW Schl.-H., 2014, S. 20) wird 
wie folgt geändert: 

 

1. § 4 a Absatz 1 wird wie folgt geändert:  
 
a) In Satz 1 wird „10“ in „12“ geändert.  

 
b) In Satz 4 wird der Halbsatz „und dient der fachpraktischen Ausbildung und soll auf die 

spätere berufliche Tätigkeit vorbereiten.“ angefügt. 
 

2. In Anlage I wird die Tabelle „Psychologie – Wahlpflicht-Module“ durch folgende Tabelle er-
setzt: 
 
 

Psychologie – Wahlpflicht-Module 

Modul-
nummer 

Lehrmodul  SWS  KP  
Typ des Leis-
tungs-
zertifikats  

Prüfungsart  

CS4230 Mensch-Computer-Interaktion 3 4 A M / K 

CS4660 Prozessführungssysteme 3 4 A M / K 

PY4810 Schmerz  2x2 8 A M / K 

PY4820 Psychopathologie 1,5 4 A M / K 

PY4830 Cognitive Neuroscience 2 4 A M / K 

PY4840 Gesundes und pathologisches  
psychologisches Altern 

2 4 A M / K 



PY4850 Projektmanagement 2 4 A M / K 

PY4890 Neuroanatomie 3 4 B M / K 

PY5310 Humangenetik 2,5 4 A M / K 

PY5320 Soziobiologie und soziales Ver-
halten 

2 4 A M / K 

PY5330 Freies Wahlmodul A 2-4 4 A M / K 

PY5331 Freies Wahlmodul B 2-4 4 B M / K 

 
 
Artikel II 

Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft und gilt ab dem Som-
mersemester 2015. 

 

Lübeck, den 21. Januar 2015 

 

Prof. Dr. Hendrik Lehnert 
Präsident der Universität zu Lübeck 
 


	Artikel I

